CHARTERS OF THE  
ABBEY OF COUPAR ANGUS  
VOL. II  
CHARTERS CXIX TO CCCX  
1389-1608

Transcribed and Edited by  
D. E. EASSON, B.D., PH.D.

EDINBURGH

Printed by T. and A. CONSTABLE LTD.  
Printers to the University of Edinburgh  
for the Scottish History Society

1947

214756

6/2/57

Univ.  
Bibliothek  
Bielefeld

14  
DT 103  
C0 856  
C4 A1C  
—  
2

ADDITIONAL NOTE  
ON THE METHOD OF EDITING

In some sixteenth-century charters, 'm̄' and 'ñ' in the middle or at the end of a word have been transcribed as 'm' and 'n.' Thus, 'peñ' has been rendered as 'pen' rather than 'penn' and 'samyn' as 'samyn' rather than 'sammyn.'

king's reign ; that regnal year began, 19 April, 1405, and ended, 4 April, 1406.

*Johanne de vchiltre armigero* : Appears in the corresponding charter of William, abbot of Coupar ; not found elsewhere.

## CXXIII

17 July, 1408.

Nos frater Johannes Abbas Cisterci Notum facimus uniuersis quod cum venerabiles et in christo dilectissimi Coabbas noster et Conuentus monasterii de Cupro nostri Cisterciensis ordinis sanctiandree diocesis nobis nostroque Cisterciensi monasterio teneantur in viginti libras legalium sterlingorum annui et perpetui redditus in nundinis trecentibus in festo apostolorum petri et pauli vel in sequenti proximo nostri ordinis capitulo generali persoluendis de et pro quibus xx. libris annui redditus multa nobis debebantur arreragia . compassionis auribus audita predicti monasterii de Cupro lamentabili desolatione per venerabilem coabbatem nostrum de balmorynach seriatim et fideliter nobis exposita . quiequid ratione pretacti redditus viginti librarum nobis et iamdicho nostro Cisterciensi monasterio de et pro quocunque lapsu tempore debebatur usque ad datum presentium pietatis intuitu quietauimus et remissimus ac earundem presentium tenore quittamus et remittimus plenarie mediante tamen somma quadraginta francorum auri de cugno regis francie domini nostri . quam sommam xl francorum integraliter et in numerata pecunia recepimus ab eodem Coabbate nostro de balmorynach . Et de quibus xl francis ac pro dictis arreragiis quibuscunque predictos Cuprenses ac ipsum de balmorynach nostro nostrique conuentus et monasterii Cisterciensis nomine quittos teneri facere perpetuo promittimus per presentes. Nostram insuper ampliando graciam eisdem Cuprensis harum serie concedimus ut de predictis xx libris ut premittitur nobis annuatim per eos debit is . per immediate sequentes hanc diem viginti annos . quolibet dictorum viginti annorum decem libras legalium sterlingorum nobis tantum soluant. Reliquas decem libras anno quolibet dictorum viginti annorum durante termino dun-

taxat gracie quo supra nomine et harundem tenore presentium remittentes. Datum diuione sub appensione sigilli nostri xvij<sup>a</sup> die mensis Julii . Anno domini millesimo quadrungentesimo octauo.

Seal missing. End. : Quitancia domini Cisterciensis per abbatem de balmorynach optenta et impetrata.

Moray Charters, Box 32, Div. IV, Bundle I, No. 41.

## CXXIII

Charter by John, abbot of Cîteaux, releasing Coupar from arrears of an annual payment of 20*l.* in consideration of a sum of forty gold francs received from the abbot of Balmerino, remitting also ten pounds of this payment annually for the next twenty years.

This charter is printed, *SHR.*, x. pp. 283-4. See Introduction, p. lii.

*Johannes Abbas Cisterci* : Mr. C. T. McInnes has given me the following note from Chevalier, *Répertoire des sources historiques du moyen âge* : Jean de Martigny, abbot of Morimond, 1393 ; of Clairvaux, 1402 ; of Cîteaux, 1405 ; died, 21 Nov., 1428.

*Coabbas noster et Conuentus monasterii de Cupro . . . nobis . . . teneantur in viginti libras* : See No. II.

*Coabbatem nostrum de balmorynach* : This was evidently John de Haylis who, 'about to return to France,' had a safe-conduct from Henry IV, 25 Oct., 1408 (Campbell, *Balmerino*, pp. 210-211). Campbell's statement (p. 211) that the abbot had gone to France on an embassy rather than to attend the chapter-general is, I think, controverted by the facts that the present charter shows him engaged in the business of his order and the period of his safe-conduct covers the date of the annual chapter-general—Holy Cross day (14 Sept.).

## CXXIV

22 April, 1418.

In nomine domini amen per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno . . . millesimo quadrungentesimo decimo octauo secundum cursum ecclesie Scoticane inductione vndeclima ac mensis Aprilis die vicesima secunda pontificatus . . . Benedicti pape xiii anno vicesimoquarto In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituti . . . domini Adam de Abirden prior claustral is monasterii de Scona et Henricus de aula canonicus et camerarius

dicti monasterii procuratores et procuratorio nomine . . . abbatis et conuentus monasterii de Scona ordinis sancti Augustini Sanctiandree diocesis ab vna parte et . . . domini Adam de Dufton et Willelmus bell monachi monasterii de Cupro procuratores et procuratio nomine . . . Abbatis et Conuentus dicti monasterii de Cupro ordinis Cisterciensis dicte Sanctiandree diocesis a parte altera comparuerunt coram . . . magistris Johanne de Scheues licentiato in decretis Rectore ecclesie de Aberbuthnot et officiali curie Sanctiandree et vniuersitatis eiusdem tunc temporis Rectore Patricio de Spaldyng legum professore decano Aberdonensi Ricardo de Cornel decretorum doctore archidiacono laudonie in ecclesia Sanctiandree et Johanne lauerok magistro in artibus et licentiato in decretis arbitris et compromissariis judicibus per dictos abbates et monasteriorum conuentus concorditer electis in domo capitulari Cathedralis ecclesie Sanctiandree super interpretatione seu declaratione quorundam dubiorum sibi reseruatis in quadam sententia arbitrali per eosdem publice lata faciendis congregatis coram quibus dominis judicibus compromissariis procuratores dicti monasterii de Cupro apparuerunt et proposuerunt quod per dictam sententiam arbitralem certificari non poterant ubi suam pensionem in predicta sententia arbitrali nominatam recipere debuerant benignam interpretationem siue declarationem super hoc fieri humiliter postulabant Insuper petebant predicti procuratores monasterii de Cupro per dictos judices interpretari seu declarari utrum villa seu terre de persys in suis spiritualibus ad ipsos uel ad monasterium de Scona debeat pertinere procuratoribus aduerse partis respondentibus predictam sententiam arbitralem satis esse claram et nulla interpretatione seu declaratione amplius indigere / et auditis allegationibus et rationibus vtriusque partis remotisque eisdem partibus habita super premissis per eosdem judices matura deliberatione et paulopost partis ipsis conuocatis / . . . magister patricius de Spaldyng unus dictorum compromissariorum nomine suo auctoritate ac mandatoque speciali dictorum consociorum suorum judicium compromissariorum interpretando declarauit / pre-

dictos Abbatem et Conuentum monasterii de Scona annuam pensionem per eosdem debitam de terminis transactis virtute sue arbitralis sententie publice late predictis Abbatii et Conuentui monasterii de Cupro infra octo dies datam presentis instrumenti proxime sequentes realiter persoluere apud monasterium de Cupro antedictum et quod perpetuis futuris temporibus predicti Abbas et conuentus monasterii de Scona de dicta annua pensione videlicet duabus marcis cum dimidia in dicta arbitrali sententia nominatis singulis annis ad terminos pentecostes et sancti martini in yeme proportionaliter videlicet sexdecim solidos et octo denarios ad quemlibet terminum uel infra octo dies dictos terminos et eorum quemlibet proxime et immediate sequentes predicto Abbatii de Cupro qui pro tempore fuerit aut ipsius certis deputatis apud monasterium de Cupro supradictum per ipsos uel procuratores suos satisfaciant realiter et sine fraude competenter sub pena in sententia arbitrali contenta et si dictus Abbas de Cupro aut deputati ab eo apud dictum monasterium de Cupro in termino solucionis apprehendi non possint ad dictam pensionem recipiendam quod procurator Abbatis et conuentus de Scona huiusmodi pensionem differens ad monasterium antedictum habeat ipsam offerre coram certis testibus et si nulli sint presentes procriptionem habentes ad recipiendam huiusmodi pensionem illa vice duntaxat abbas et conuentus monasterii de Cupro venient per se vel procuratores suos ad monasterium de Scona pro huiusmodi pensione ibidem recipienda / Insuper quo ad petitionem dictorum procuratorum monasterii de Cupro de le persys prefatus magister patricius nomine suo et aliorum sociorum judicum compromissariorum pronunciant eorum sentenciam arbitralem antedictam in se claram et validam fore et ampliore declaratione super hoc nullatenus indigere Super quibus omnibus et singulis per eosdem judices compromissarios et per prefatum magistrum patricium eorum nomine superius dictis factis et recitatis prefati procuratores et eorum quilibet pro se per me notarium publicum sibi fieri petierunt presens publicum instrumentum Acta fuerunt hec apud Sanctumandream in

domo capitulari cathedralis ecclesie eiusdem hora quasi decima ante meridiem anno inductione etc. . . . supradictis presentibus . . . Johanne de Myrtone et Johanne Stephani burgensibus burgi de Cupro Roberto byset et Henrico de Ramsay testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Simon de lystoun clericus Sanctiandree diocesis auctoritate Imperiali notarius etc. . . .